


20.000,00 per l’esercizio 2025;
CONSIDERATO quanto disposto dall'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023;
CONSIDERATO che è necessario effettuare con la massima urgenza degli interventi di manutenzione extra

canone  sull’impianto n. 94002646 di via Praga 29 scala C matricola n. 7069;
VISTO il preventivo n.230 del 02/12/2025 trasmesso dalla ditta Voimar di Pietro Volpe, incaricata

della manutenzione ordinaria periodica, avente un importo complessivo di €.1.250,00 oltre
IVA;

CONSIDERATA  l’offerta  prodotta  dalla  ditta  Voimar  di  Pietro  Volpe  congrua  e  coerente  rispetto  alle
necessità dell’Ufficio;

RITENUTO pertanto,  vista  la  congruità  e  la  coerenza  dell’offerta  rispetto  alla  richiesta  di  questo
Dipartimento, di potere aggiudicare il servizio in questione alla ditta Voimar di Pietro Volpe
con sede in Palermo, Via Antonio Marinuzzi n. 14, CAP  90100 – P. I.V.A.: 04267300822 –
C.F. VLPPTR52S20G273V  per l’importo di  € 1.250,00 oltre IVA per  degli interventi di
manutenzione extra-canone  sull’impianto n. 94002646 di via Praga 29 scala C matricola n.
7069,

RITENUTO  di dovere  impegnare la somma di €.1.525,00 (millecinquecentoventicinque/00) IVA  inclusa,
per provvedere alla manutenzione di cui sopra 

VISTO il CIG B9618C72C5
VISTO il DURC INAIL 50669819 del 17/09/2025 con scadenza 15/01/2026 che attesta la regolarità

contributiva;
VISTA      la dichiarazione di tracciabilità ex art. 3 L. 136/2010, prodotta dalla ditta sopra citata;
ACCERTATA la  disponibilità  finanziaria  sul  capitolo  312512  del  bilancio  della  Regione  Siciliana  per

l’esercizio 2025;
CONSIDERATO  che nel D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 trova applicazione il principio della competenza

finanziaria potenziata, per cui l’obbligazione diverrà esigibile e si perfezionerà entro l’anno
finanziario 2025

DECRETA

Art. 1 – per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati,che  l’aggiudicazione
per gli interventi di manutenzione extra-canone  sull’impianto n. 94002646 di via Praga 29 scala C matricola
n.  7069 avverrà  con la  procedura di  cui  all’art.  50,  comma 1,  lettera b)  del  D.Lgs.  36/2023,  mediante
affidamento diretto, per un valore base di€ 1.250,00 oltre IVA;
Art. 2 – di approvare la richiesta di offerta economica per un valore di€ 1.250,00 oltre IVA, da imputare sul
capitolo 312512, esercizio finanziario 2025;
Art. 3 –  In conformità alle premesse che qui si intendono ripetute e trascritte, è  impegnata  sul capitolo
312512  del   Bilancio  della   Regione   Siciliana,  E.F.  2025,  la  somma  complessiva  di  €.1.525,00
(millecinquecentoventicinque/00)  IVA   inclusa, per  gli  interventi  di  manutenzione   sull’impianto  n.
94002646 di via Praga 29 scala C matricola n. 7069, CIG B9618C72C5 codice   voce U.1.03.02.09.004 del
piano  dei  conti  finanziari  allegato al  D.Lgs.  n. 118/2011 a favore della Ditta Voimar di Pietro Volpe con
sede  in  Palermo,  Via  Antonio  Marinuzzi  n.  14,  CAP   90100  –  P.  I.V.A.:  04267300822  –  C.F.
VLPPTR52S20G273V
Il  presente Decreto sarà trasmesso:

 alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale 
del 15 aprile 2021 n. 9;

 al  responsabile  del  procedimento di  pubblicazione  sul sito  internet  della  Regione Sicilia,  ai  fini
dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art.68 comma 5 della L.R.
12/8/2014 n°21.

                                                                                                                           Il Dirigente dell’Area I
                                                                                                                                      Dott. Vincenzo Tripi


		2025-12-03T09:17:59+0100
	Vincenzo Maria Giuseppe Tripi




